Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

PORTARIA N" 097 DE 13 DE JULHO DE 2022

"Dispõe sobre a concessão de licença saúde a servidora
JANETE PEREIRA DA SILVA, ocupante do cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO, no

uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em
conformidade com a Lei n° 4.365 de 22/12/2021, e alterações:

CONSIDERANDO, que a servidora JANETE PEREIRA DA SILVA
apresentou atestado médico comunicando a necessidade de permanecer afastada de suas
atividades laborais.

CONSIDERANDO, que o laudo pericial colocou a sei-vidora em Auxilio
Doença por 5 (cinco) dias a contar de 04/07/2022.

CONSIDERANDO, o disposto no Art. 43-K da Lei Ordinária n° 4.365, de
22 de dezembro de 2021.

CONSIDERANDO, que o laudo da perícia médica a qual foi submetida a
servidora JANETE PEREIRA DA SILVA, somente foi realizado em 07/07/2022 e entregue a
esse departamento na data de 12/07/2022;

RESOLVE;

Art. 1" - Conceder 5 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, a
servidora JANETE PEREIRA DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, a partir de
04/07/2022 de julho de 2022 e termino em 08 de julho de 2022, conforme Laudo da Perícia
Médica.

OD o

3'3-^-S

,,, cn ij-ts /
tU <3> ns '

I  g H
Ctl c: TO —

UJ

Sísl^
E S.Q 2
UJ c m <"

H

to /v)
O) t ...
c: ro

sírr

Q E

eit

Art. 2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
os ao dia 04 de julho de 2022.

1 REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE

^(^mara Municipal de Barra do Garças- MT, 13 de julho de 2022.

/ í

PEDR

■S?i;;> c: ro
O - tr
O re
•nj o

01
O

fILVA FILHO
(Pedro Filho) Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

to Wi

<.®E

TO COCL g> -8
TO

O
—; "O
TO TO

°0 TO_J CU

r I I cn O-íS/*
LU Qí TOQ~J u

fo = Cl
^ -Q «V,.

^ TO S ^
j  B

(66) 340 ] -2484 / 0800 642 6811
barradognrciis.mt.lcg.br - fb.com/cHmarabnrradogflrcas

Rufl Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara(®barradogarcas.mt.Ieg.br / rh((^barradogarcas.mt.leg.br

'.U
C TO —

C ™ §E-o ?
u2 §

S9
TO TO

Q. O)

O •

TO -TO (—
O TO! ^

I
m

'^3